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Les artisans du batiment présents sur notre territoire sont nombreux. Soucieux de réaliser un travail
de qualité, ils constituent un réseau de professionnels fiables et engagés.

Cette brochure des artisans a été congue pour vous accompagner dans la réalisation de vos projets
de construction, de rénovation ou d’aménagement de votre logement. Vous y trouverez I'ensemble des
artisans du batiment présents sur nos huit Communes spécialisés dans divers domaines : magonnerie,

électricité, plomberie, menuiserie, peinture, carrelage, aménagement intérieur et bien d'autres. Chacun
d’eux vous permettra de trouver des solutions adaptées a vos besoins.

L'objectif de cette brochure est de mettre en valeur le savoir-faire local de nos artisans et de soutenir
leur activité sur le territoire.

Ceci est d'autant plus important que la Communauté de Communes a lancé une importante
politique de rénovation des logements, via une Opération Programmée d’Amélioration de |'Habitat, qui
poursuit trois objectifs :

e 'adaptation des logements a la perte d'autonomie,

e 'optimisation énergétique des logements du territoire,

e La rénovation de I'habitat dégradé.

Dans ce cadre, un accompagnement complet est proposé : une aide a la constitution des dossiers et
une aide financiere aux travaux (en fonction des revenus fiscaux) et une aide a la rénovation des facades
et murs en pierre dans les centres-bourgs.

Ces dispositifs vous permettront de réaliser des travaux de rénovation et d'adaptation pour lesquels
il sera indispensable de faire appel a des artisans qualifiés.

Nous espérons que cette brochure vous guidera dans la réalisation de vos projets en vous permettant
de travailler avec des artisans proches de chez vous, investis et disponibles pour vous accompagner a
toutes les étapes de votre projet.

Bonne lecture.

Le Président.
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e Si vous souhaitez définir votre projet de rénovation globale ou par gestes, ou de réfection de facades
contactez le 04 71 59 97 20.

® Demandez plusieurs devis (afin de pouvoir comparer les offres et de trouver la solution la plus adaptée

a vos besoins).

® Demandez aux artisans de venir sur place avant de réaliser/signer des devis.

e Demandez les garanties et les assurances décennales de vos artisans.

® Repérez les qualifications des artisans : RGE (Reconnu Garant de |'Environnement) et QUALIBAT.

e Effectuez les démarches réglementaires nécessaires en Mairie (contactez-les au

Direction de la
publication
construire. Président d’Haut

Pays du Velay
communauté

préalable pour tout renseignement) : déclaration préalable de travaux / permis de

* Restez en contact tout au long de votre projet avec vos artisans, suivez |'avancement dactionnal
edactionne

des travaux et assurez-vous que tout se déroule comme prévu. Haut Pays du Velay

communauté

e Réfléchissez a I'impact environnemental de votre projet (solutions écologiques Création graphique,
photographies

pouvant étre mises en place : matériaux durables, économies d'énergies, ...). _ !
Studio Sourisdom

48445084600056
e Soyez vigilants sur I"évacuation des déchets de chantiers, triez-les et déposez les Tirage

dans les déchetteries. Février 2025

Reproduction
interdite

Le classement des artisans se fait par Commune et par ordre alphabétique. ISSN 2680-7947
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ROUCHON T.P.
STRAMENAGEMENT
ALTISERVICES

CL2TP

FOURS TRAVAUX PUBLICS
PAULET ESPACES VERTS
SODRTP

VERTBRICO 43

FABIEN GIRAUD TP
VERTHAUT FORET TP
COREBAT BTP

EGBTP GUY PEYRARD
MAZETTP.

VIALLON TP

ENTREPRISE PASCAL LARDON

BALLANDRAUD FRANCK
GUILLAUMOND JONATHAN

THIOLLIERE ANTHONY

0471619029
0647811931
0680028075
06192028 68
0687954531
0675114115
0471656719
0749362074
0608823992
0786287920
0471753795
0471753158
0471753788
0471751161
0688770972

0676593168
0618298033

065043 4024

(Duniéres)
(Duniéres)
(Montfaucon-en-Velay)

(Montfaucon-en-Velay)
(Montregard)
(Montregard)
(Montregard)
(Montregard)

(Raucoules)

(Raucoules)

(Riotord)

(Riotord)

(Riotord)

(Riotord)
(Saint-Julien-Molhesabate)

(Saint-Romain-Lachalm)
(Saint-Romain-Lachalm)

(Saint-Romain-Lachalm)




ABMR

BALANDRAUD CHAVE MACONNERIE

GOUY VICTORIN

GRAND MACONNERIE

VIAL MACONNERIE

SOCIETE NEYRON FRERES
MACONNERIE BRUYERE

CELLE HUBERT
EGBTP GUY PEYRARD
MOURELLON MARC
THOMAS TOURON MACONNERIE
ENTREPRISE PASCAL LARDON
GUILLAUMOND CONSTRUCTION
MACONNERIE CHOMARAT
SARLF &L

0621569036
0633682363
0685511956
0471619982
0632765443
0471 599051
0620602617
0471753899
0471753158
0677860976
047158 44 48
0688770972
0682113831
0648 446523
0674242459




C2F CHARPENTE
DREVETALU
DURIEUXETFILS

SARL SOUVIGNET

TECHNICBOIS MOULIN

VIAL MACONNERIE

MARCON ANTHONY - SCI AMIF
MENUISERIE CHARPENTE D'AULAGNY
EGBTP GUY PEYRARD

M.H.ET.V

MOBE CONSTRUCTION BOIS

C.BM

SCHERRER JOCELYN
TECHNICBOIS MOULIN

0673533320
0684796160
0471668287
0471668920
0471617000
0632765443
0678943447
0471656029
0471753158
0652013226
0681247346
0471753068
0621632253
0471753068
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SERIE 1]

! MENUI

DURIEUX ETFILS

KFAGENCEMENT

LOUVERTURE DES CEVENNES
MARCON ANTHONY - SCI AMIF
MENUISERIE CHARPENTE D'AULAGNY
DANTONY ANDRE

MENUISERIE ROYER

MH.ETV

SAS DENIS GAGNAIRE

BOUILLOT SYLVAIN

MOBE CONSTRUCTION BOIS
DURIEUX FERMETURES

MENUISERIE GUILLAUMOND DEPANNAGE
SCHERRER JOCELYN

0471668287 (Duniéres)
0689914669 (Duniéres)
0471561586 (Montregard)
0678943447 (Montregard)
0471656029 (Montregard)
0471656429 (Raucoules)
06114469 83 (Raucoules)
0652013226 (Riotord)
0471753814 (Riotord)

0622972932 (Saint-Bonnet-le-Froid)
06812473 46 (Saint-Bonnet-le-Froid)
0471619822 (Saint-Romain-Lachalm)
0686 477156 (Saint-Romain-Lachalm)
0621632253 (Saint-Romain-Lachalm)



CHAUSSE CEDRIC
MULTIBATI 43

SARL DREVET STEPHANE
VS PLOMBERIE

SAS FABRE LAURENT
CAP CHAUFFAGE
PROGEO

06632003 92
0699306325
0471619587
0680362973
0471753248
0471611462
0463750088
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HULEIRY
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DAMELECT

INEO RHONE ALPES AUVERGNE

IRD ELEC
MULTIBATI 43

SARL MUHR ELECTRICITE
CM ENERGIE SERVICES

SE

STEPHAN BORDET ELECTRICITE

ETIA
LAVIREVOLT'
MOINE BERNARD
PROGEQ

RJA

SARL VACHER-RIOCREUX

0471619010
0471617400
0671293787
06993006325
0673559182
0640773934
0686441908
0471658440
0695915298
0673254061
0673254061
0684303708
0681755635
06087063 83



[T CARRELAGE

JEAN-PASCAL DELAIGUE 062422 47 39 (RIOTORD)
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CHAUDIER LOIC

BATI PLAQUE

GARDE LAURENT

MULTIBATI 43

PLATRERIE PEINTURE DUNIERQIS
FRANCK RIOU

ROCHER PATRICE

N'CREATIONS

SECCHI RAPHAEL

PLATRERIE PEINTURE &R

0762533530
0471619610
0471668205
0699306325
0619073673
0686773207
0471599625
0680486169
0664988439



KF AGENCEMENT
SARL SOUVIGNET
ETS BONCOMPAIN
4M CONCEPT
ALTIMETAL

METALLERIE

0689914669
0471668920
0471653007
0642246313
0471663597

(Duniéres)
(Duniéres)
(Montregard)
(Raucoules)

(Saint-Romain-Lachalm)




AL-YACONCEPT
KFAGENCEMENT

MEUBLES CHARRAS
JVAGENCEMENT

PASSION CUISINE
VERTBRICO 43
AGENCEMENT 43

(G AGENCEMENT

MOBE CONSTRUCTION BOIS
ATELIER FALARZ

S 8 8 85 5hs

0673940260
0689914669
0673940260
0471656183
0642807693
0749362074
0443080034
0640365246
0681247346
0675817948

(Duniéres)

(Duniéres)

(Duniéres)
(Montfaucon-en-Velay)
(Montfaucon-en-Velay)
(Montregard)

(Riotord)

(Riotord)
)

m)

(Saint-Bonnet-le-Froid

(Saint-Romain-Lachal
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